
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

1 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Červen 2017                      Czerwiec 2017 

 

Podpisové archy na podporu JIŘÍHO DRAHOŠE na volbu 

prezidenta republiky 
 

Občané, kteří chtějí svými podpisy 

podpořit kandidaturu Jiřího Drahoše na 

volbu prezidenta republiky, mohou tak 

učinit během otevíracích hodin na poště 

v Nýdku. 

 

Při podpisu je nutné vyplnit číslo OP nebo 

cestovního pasu. Kandidaturu mohou 

podpořit pouze občané ČR s volebním 

právem ve věku 18 a více let. 
 

 

Otevírací hodiny Pošty Partner Nýdek od 01.05.2017 

 

Pondělí 8.00 – 12.00  13.00 – 16.30 

Úterý  8.00  - 13.00 

Středa  8.00  - 12.00  13.00 – 16.30 

Čtvrtek 8.00  - 13.00 

Pátek  8.00 – 13.00 

BB ll aa hh oo pp řř ee jj ee mm ee   jj uu bb ii ll aa nn tt ůůmm   
 

 

 

 

60 let 

Emilie Bielanová 

70 let  

Irena Morcinková 

 

80 let 

Ing. Pavel Nikl 

 

50 let 

Dagmar Dědičová 

Lenka Czeczotková 

Martin Czyž 

Petr Heczko 
 



2 

 

 

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva 

Pro koho je dotace určena? 
Kotlíkové dotace jsou určeny pro fyzické osoby -vlastníkya spoluvlastník 
kyrodinných domů na území Moravskoslezského kraje, které 
jsoupřevážně vytápěny kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním 1. 
nebo 2. třídy, napojeným na otopnou soustavu a komínové těleso. 
Za rodinný dům je pro účely dotace považován také bytový dům maximálně 
se 3 bytovými jednotkami a obytná část zemědělské usedlosti, která splňuje 
definici pro byt. 
Na co je dotace určena? 
Kotlíkové dotace jsou určeny na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva s 
ručním přikládáním za nový ekologický zdroj tepla, kterým může být:  

 kotel pouze na biomasu (automatický i s ručním přikládáním) 

 kombinovaný kotel na uhlí a biomasu (pouze automatický) 

 plynový kondenzační kotel 

 tepelné čerpadlo 
 
Žadatelem vybraný kotel musí být uveden na „seznamu kotlů“ podporovaných 
z kotlíkové dotace - Seznam výrobků a technologií, který je průběžně 
aktualizován a je zveřejněn naadrese https://svt.sfzp.cz.. 
V případě nákupu nového kotle s ručním přikládáním(na kusové dřevo) je 
povinností žadatele pořídit i akumulační nádobu, a to o objemu, který je 
určen výkonem kotle - 55 l vody na 1 kW výkonu kotle(např. 1100 litrů u kotle 
s výkonem 20 kW). 
Z kotlíkové dotace lze podpořit i výměny kotlů realizované v období již od 15. 
7. 2015. Nejpozději musí být výměna kotle provedena do 13. 12. 2019, do 
tohoto data musí být rovněž předloženo závěrečné vyúčtování. 
 
V rámci kotlíkové dotace je možné uplatnit náklady na: 

 výměnu zdroje tepla a s tím související stavební úpravy  

 novou otopnou soustavu nebo její úpravu 

TJ Sokol Nýdek srdečně zve všechny na fotbalové utkání 
 

TTJJ  SSookkooll  NNýýddeekk  vvss..  HHCC  OOcceelláářřii  TTřřiinneecc  
 

ve středu 21. 6. 2017 v 16:30 hodin 
 

autogramiáda s Oceláři, přestávková soutěž pro diváky 
 



3 

 

 akumulační nádobu, kombinovaný bojler, zásobník TUV 

 zkoušky a testy související s uvedením majetku do stavu způsobilého 

k užívání – revize komínu, kotle  

 projektovou dokumentaci (není podmínkou)  

 

V rámci kotlíkových dotací NELZE provést výměnu: 

 stávajícího starého plynového kotle (musí dojít k výměně starého kotle 

na tuhá paliva s ručním přikládáním)  

 stávajících kamen(kachlová, krbová, litinová) 

 stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva  

 zdroje vytápění u žadatele, který v minulosti (nejdříve od 1. 1. 2009)byl 

podpořen z programu Zelená úsporám, Nová zelená úsporám, společných 

programů na výměnu kotlů realizovaných MŽP a krajem, z programu 

„Kotlíkové dotace vMSK“ nebo v rámci individuální dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

 
Jaká je výše dotace? 
Základní míra podpory - část nákladů, která bude proplacena žadateli:  

 75 % z celkových výdajů v případě pořízení automatického 

kombinovaného kotle na uhlí + biomasu, nejvýše však 75 tis. Kč 

 75 % z celkových výdajů v případě pořízení plynového kondenzačního 

kotle, nejvýše však 95 tis. Kč 

 80 % z celkových výdajů v případě pořízení kotle pouze na biomasu 

sručním přikládáním, nejvýše však 100 tis. Kč 

 80 % z celkových výdajů v případě pořízení automatického kotle pouze 

na biomasu nebo tepelného čerpadla, nejvýše však 120 tis. Kč 

 
Podpora bude navýšena o částku 7 500 Kč v případě, že je výměna kotle 
realizována v prioritní obci. Seznam všech obcí najdete na adrese 
http://www.opzp.cz/vyzvy/67-vyzva/dokumenty, obce nacházející se 
v Moravskoslezském krajina http://lokalni-topeniste.msk.cz. 
Všem úspěšným žadatelům pak přispěje Moravskoslezský kraj dalšími 
7 500 Kč.  
Posledním způsobem, jak snížit míru vlastních prostředků na výměnu kotle, je 
případný příspěvek obce. Obec Nýdek přispěje částkou 2 500 Kč. 
 
Případné dotazy vyřizuje Mgr. Alena Klocová, tel. 601 169 616. 
Jak požádat o dotaci a další informace naleznete na stránkách obce 
www.nydek.cz nebo http://lokalni-topeniste.msk.cz. 
 

http://www.opzp.cz/vyzvy/67-vyzva/dokumenty
http://lokalni-topeniste.msk.cz/
http://www.nydek.cz/
http://lokalni-topeniste.msk.cz/


4 

 

 
 

 

Brigáda v Nýdku 
 

Obec Nýdek přijme brigádníky údržbu zeleně v obci (košení). Nástup 

možný ihned, bližší informace na OÚ Nýdek u paní Labojové, tel. 

558 555 116 


